[image: image1.jpg]I'\

Universidade do Minho
Escola de Ciéncias

Exmo. Senhor Presidente do Conselho Científico

da Escola de Ciências da Universidade do Minho

Eu, (nome completo), aluno(a) do curso de (nome do curso que frequenta), área de Especialização em (nome da área, se aplicável), com o n.º (n.º de aluno), residente (morada completa) n.º de telemóvel (n.º de telemóvel) e endereço de e-mail (endereço de email), venho solicitar a V. Exa. solicitar a inclusão/alteração de orientação (indicar se é uma inclusão ou alteração, indicar o nome completo e afiliação de quem entra e de quem cessa funções e anexar os respetivos pareceres, ou seja, dos novos orientadores e orientadores que cessam funções).
____ de ______________ de 20__.

O/A requerente,

________________________________________

(assinatura)

Nota: Será dado conhecimento do despacho exarado neste pedido através do endereço de correio eletrónico constante neste requerimento.

[image: image1.jpg]